
 1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon")  
 
 
 

pro zpracování nabídky k následující veřejné zakázce: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název veřejné zakázky:  Neživotní pojištění majetku města Český Krumlov 
Evidenční číslo zadavatele: VZCK 176/2024 
Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení 
Režim:     Podlimitní 
Druh veřejné zakázky:    Služby 
Zadavatel:  Město Český Krumlov 
 



 2 

 

OBSAH: 

1 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky ...................................................................................................... 5 

1.2 Popis předmětu veřejné zakázky ................................................................................................................... 5 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky pro obě části veřejné zakázky .................................................................... 5 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................................................... 5 

2 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky pro obě části veřejné zakázky ........................................... 5 

2.1 Náležitosti podání .............................................................................................................................................. 5 

2.1.1 Elektronické podání nabídky ........................................................................................................................ 5 

2.2 Identifikační údaje ............................................................................................................................................. 6 

2.3 Jazyk a návrh nabídky ....................................................................................................................................... 6 

2.4 Struktura nabídky .............................................................................................................................................. 6 

2.6 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................ 7 

3 Kvalifikace účastníků pro obě části veřejné zakázky ......................................................................................... 7 

3.1 Kvalifikace ............................................................................................................................................................ 7 

3.1.1 Základní způsobilost ...................................................................................................................................... 7 

3.1.2 Profesní způsobilost ...................................................................................................................................... 8 

3.1.3 Technická kvalifikace ..................................................................................................................................... 8 

3.2 Forma dokladů ................................................................................................................................................... 8 

3.3 Možnost nahradit doklady ke kvalifikaci čestným prohlášením .............................................................. 9 

4 Technické podmínky pro obě části veřejné zakázky ......................................................................................... 9 

4.1 Vymezení technických podmínek ................................................................................................................... 9 

5 Způsob zpracování nabídkové ceny pro obě části veřejné zakázky ............................................................... 9 

5.1 Forma uvedení nabídkové ceny ...................................................................................................................... 9 

5.2 Rozsah nabídkové ceny .................................................................................................................................... 9 

5.3 Změna nabídkové ceny .................................................................................................................................... 9 

5.4 Vyhrazená změna závazků ............................................................................................................................... 9 

6 Platební podmínky .................................................................................................................................................. 10 

6.1 Vymezení platebních podmínek ................................................................................................................... 10 

7 Hodnotící kritéria .................................................................................................................................................... 10 

7.1 Vymezení hodnotících kritérií ........................................................................................................................ 10 

7.2 Ostatní informace ............................................................................................................................................ 10 

8 Další požadavky ....................................................................................................................................................... 10 

8.1 Ověření informací ............................................................................................................................................ 10 

8.3 Varianty nabídek .............................................................................................................................................. 10 



 3 

8.4 Součinnost před podpisem smlouvy ........................................................................................................... 10 

9 Obchodní podmínky ............................................................................................................................................... 11 

10 Prohlídka místa plnění ......................................................................................................................................... 12 

10.1 Termín .............................................................................................................................................................. 12 

11 Otevírání obálek s nabídkami ............................................................................................................................ 12 

12 Seznam příloh ........................................................................................................................................................ 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 4 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro zpracování nabídky k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“)   

Název veřejné zakázky:  Neživotní pojištění majetku města Český Krumlov 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Zadavatel: Město Český Krumlov 

Sídlo zadavatele: Nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 

IČO: 00245836 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

Alexandr Nogrády, starosta 

Profil zadavatele: https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html  

Evidenční číslo zakázky zadavatele: VZCK 176/2024 

Zadavatel se nechává́ zastupovat v rámci zadávacího řízení v souladu s § 43 zákona Mgr. Kateřinou 
Koláčkovou, Počernická 387/80, 108 00 Praha 10.  

Telefon: +420 733 760 010 

Email: katerina@kkolackova.cz  

Jiné osoby podílející se na tvorbě zadávací dokumentace: 

• Mgr. Kateřina Koláčková, IČO: 08563977, se sídlem Počernická 387/80, 108 00 Praha 10 – příprava 
zadávací dokumentace s výjimkou technických podmínek, způsobu stanovení předpokládané 
hodnoty  

• Pojišťovací makléřství INPOL a.s., IČO: 63998599, se sídlem Za Tiskárnou 327, 381 01 Český 
Krumlov - zpracování technických podmínek 

  

https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html
mailto:zakazky@otidea.cz


 5 

1 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám, případně položce: 

66000000-0 - Finanční a pojišťovací služby 
66510000-8 - Pojištění 
66515200-5 - Pojištění majetku 
66516100-1 - Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
66514110-0 – Pojištění motorových vozidel 

1.2  Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku a pojištění motorových vozidel. Veřejná zakázka je 
rozdělena do dvou části: 

1. část: Výběr pojistitele majetku města Český Krumlov na období od 1. 3. 2025 do 31. 12. 2027  

2. část Výběr pojistitele na pojištění povinného ručení a havarijního pojištění vozidel v majetku města Český 
Krumlov na období od 1. 3. 2025 do 31. 12. 2027 

Účastník je oprávněn podat nabídku na obě částí nebo jen na jednu část veřejné zakázky.  

Podrobnosti jsou stanoveny v Technické specifikaci pro veřejnou zakázku, která je nedílnou součástí zadávací 
dokumentace.  

1.3 Doba plnění veřejné zakázky pro obě části veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení:      01. 03. 2025 
Předpokládané ukončení      31. 12. 2027 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je území České republiky, v případě pojištění majetku zadavatele jsou místy 
plnění veřejné zakázky místa, kde se nachází majetek zadavatele, především území města Český Krumlov, 
území České republiky. 
Pojištění motorových vozidel – území ČR a území Evropy. 

2 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky pro obě části 
veřejné zakázky 

Lhůta pro podání nabídek trvá do 12. 12. 2024 do 10:00 hodin.  

2.1 Náležitosti podání 

Zadavatel přijme pouze elektronicky podané nabídky. Listinné podání nabídky zadavatel nepřipouští. 

2.1.1 Elektronické podání nabídky 



 6 

Nabídka se podávají pro každou část veřejné zakázky samostatně v elektronické podobě bude podána 
prostřednictvím elektronického nástroje, dostupného na internetové adrese: 
https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html . 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1030.html 

Účastník musí být řádně registrovaným dodavatelem. Zadavatel upozorňuje účastníka, že registrace není 
okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci 
nebude obsahovat veškeré požadované údaje.  

Elektronická nabídka musí být zašifrována poskytnutým certifikátem pro zašifrování nabídky. Certifikát je 
dostupný ke stažení na profilu zadavatele v záložce „Zadávací dokumentace“. Nabídka účastníka zašifrovaná 
nesprávným certifikátem bude považována za nabídku, která nebyla podána a v průběhu zadávacího řízení 
se k ní nepřihlíží dle § 28 odst. 2 zákona.  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla zpracována v jednom ze zadavatelem akceptovatelných formátů 
souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v ZIP 
archivu. Zadavatel preferuje předložení nabídky v PDF formátu.  

Podrobné informace o elektronickém nástroji jsou uvedeny v dokumentech dostupných na profilu 
zadavatele.  

2.2 Identifikační údaje 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, 
osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka na základě plné moci. 

2.3 Jazyk a návrh nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak a musí obsahovat návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

2.4 Struktura nabídky 

Nabídka musí obsahovat následující dokumenty a součásti, přičemž níže uvedená struktura nabídky má 
pouze doporučující charakter: 

1. Krycí list nabídky 

Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační údaje 
zadavatele a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním a uvedení kategorizace velikosti podniku 
dle doporučení 2003/361/ES), nabídková cena zpracovaná v souladu s požadavky zadávací dokumentace, 
datum a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka. Účastník použije přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 

2. Kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu 3 zadávací dokumentace. 

3. Nabídková cena 

Nabídková cena v členění dle bodu 5 zadávací dokumentace. 

4. Smlouva 

https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1030.html


 7 

Návrh smlouvy za účastníka, dále všeobecné, zvláštní a doplňkové pojistné podmínky účastníka, smluvní 
ujednání a doložky, na které se bude návrh smlouvy odkazovat.  

2.5 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace této 
veřejné zakázky. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti dle § 98 
zákona. Písemná forma žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejlépe 
prostřednictvím profilu zadavatele, případně kontaktním mailem katerina@kkolackova.cz či datovou 
schránkou administrátora tj. Mgr. Kateřina Koláčková. tj. vfxyqid 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději ve lhůtě, kterou stanoví § 98 zákona. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytne vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, a to v souladu s podmínkami a pravidly v zákoně. Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně 
přesného znění žádosti, uveřejní zadavatel na profilu zadavatele. 

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 
dodavatele. 

Zadavatel doporučuje sledování profilu zadavatele, kde jsou průběžně uveřejňovány případná vysvětlení 
zadávací dokumentace.  

3 Kvalifikace účastníků pro obě části veřejné zakázky 

3.1 Kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

1. základní způsobilosti dle § 74 zákona 
2. profesní způsobilosti dle § 77 zákona 
3. technické kvalifikace dle § 79 zákona 

 
3.1.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

mailto:katerina@kkolackova.cz


 8 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
čestného prohlášení.  

3.1.2 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 

1. dle ust. § 77 odst. 1 zákona 

ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

2. dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují. 
Doklady o oprávnění k podnikání musí prokazatelně pokrývat veškeré činnosti, které jsou předmětem 
plnění veřejné zakázky. Účastník je povinen doložit: příslušné povolení k provozování pojišťovací činnosti 
podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

3.1.3 Technická kvalifikace  

Splnění technické kvalifikace pro 1. část VZ prokáže účastník, který́ předloží: 

1. dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

minimálně 1 významnou službu poskytnutou za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele za významnou službu je považováno 
poskytnutí služby obdobného charakteru, jako je vymezeno v předmětu plnění této části veřejné zakázky, tj. 
pojištění majetku a odpovědnosti za újmu s minimální ročním pojistným plněním 500 tis. Kč za službu. Toto 
kritérium technické kvalifikace je splněno, pokud doba pojištění u významné služby trvala alespoň po dobu 
1 roku. 

Účastník je rovněž povinen doplnit kontaktní údaje na objednatele pro ověření informací. 

Splnění technické kvalifikace pro 2. část VZ: 

TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY JSOU VYŽADOVÁNY POUZE PRO ČÁST 1 – POJIŠTĚNÍ MAJETKU. 
VE VZTAHU K ČÁSTI 2 – POVINNÉ RUČENÍ a HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ NENÍ SEZNAM VÝZNAMNÉ SLUŽBY 
POŽADOVÁN 

3.2 Forma dokladů 

Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého jazyka. 
Tím není vyloučena možnost předložit nabídku v dalším jazyce, který je připuštěn touto zadávací 
dokumentací. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



 9 

3.3 Možnost nahradit doklady ke kvalifikaci čestným prohlášením 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 53 stanovuje, že dodavatel ve své nabídce může nahradit 
předložení výše uvedených dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením.  

4 Technické podmínky pro obě části veřejné zakázky 

4.1 Vymezení technických podmínek 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku a pojištění motorových vozidel. Veřejná zakázka je 
rozdělena do dvou části: 

1. část: Výběr pojistitele majetku města Český Krumlov na období od 1. 3. 2025 do 31. 12. 2027  

2. část  Výběr pojistitele na pojištění povinného ručení a havarijního pojištění vozidel 
v majetku města Český Krumlov na období od 1. 3. 2025 do 31. 12. 2027 

Účastník je oprávněn podat nabídku na všechny části veřejné zakázky, nebo jen na jednu část veřejné 
zakázky.  

Podrobnosti jsou stanoveny v Technické specifikaci pro veřejnou zakázku, která je nedílnou součástí zadávací 
dokumentace.  

5 Způsob zpracování nabídkové ceny pro obě části veřejné 
zakázky 

5.1 Forma uvedení nabídkové ceny 

Nabídková cena veřejné zakázky, do které je podávána nabídka, bude uvedena ve výši pojistného za 
pojistnou dobu 3 let za plnění příslušného pojištění, a to absolutní částkou v korunách českých. Pro informaci 
bude rovněž uvedeno roční pojistné, které musí být za každý rok stejné.  

5.2 Rozsah nabídkové ceny 

Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a 
veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

5.3 Změna nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze za podmínek stanovených v rámci zadávací dokumentace.  

5.4 Vyhrazená změna závazků 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ. Mezi tyto změny náleží: 

Aktualizace pojistných částek stávajícího majetku, každý́ rok k výročí pojistné smlouvy na pojištění 
 majetku a odpovědnosti za újmu. 

Zadavatel si vyhrazuje změnu výše pojistného za jeden rok na základě aktualizace pojistných částek 
stávajícího majetku tak, že ke změně výše pojistné částky dojde tehdy, pokud se pojistná částka změní 
o 15 % ve vztahu k původní pojistné částce, popřípadě pojistné částce po předchozí provedené změně 



 10 

na základě této vyhrazené změny závazku. Změna bude provedena úměrně na základě sazeb pojistné 
smlouvy. 

Nově pořízený majetek k datu jeho pořízení. 

Zadavatel si vyhrazuje změnu výše pojistného za jeden rok na základě pořízení nového majetku tak, 
že ke změně výše pojistné částky dojde tehdy, pokud zadavatel pořídí nový majetek přesahující svou 
hodnotou 15 % již pojištěného souboru majetku. Změna bude provedena úměrně na základě sazeb 
pojistné smlouvy. 

6 Platební podmínky 

6.1 Vymezení platebních podmínek 

Dodavatel je povinen rozdělit pojistné za celou dobu trvání veřejné zakázky rovnoměrně. Dále jsou platební 
podmínky vymezeny v bodě 9.2 této zadávací dokumentace.  

7 Hodnotící kritéria 

Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

7.1 Vymezení hodnotících kritérií 

Zadavatel stanovil, že jediným kritériem ekonomické výhodnosti, podle kterého budou nabídky hodnoceny, 
je nejnižší celková nabídková cena zpracovaná dle bodu 5 zadávací dokumentace. Nabídky budou seřazeny 
podle výše jejich celkových nabídkových cen od nejnižší po nejvyšší, a tím bude získáno výsledné pořadí 
nabídek. Nejlépe bude hodnocena nejnižší celková nabídková cena. 

7.2 Ostatní informace 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je 
důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, 
že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel 
požaduje.   

8 Další požadavky 

8.1  Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

8.2 Součinnost před podpisem smlouvy 

A) Vybraný dodavatel je povinen být zapsán v evidenci skutečných majitelů. V případě, kdy vybraný dodavatel 
nebude zapsán v evidenci skutečných majitelů, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

B) Vybraný dodavatel nesmí být dle § 48a zákona ve spojení s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022:  



 11 

1. ruským statním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem 
v Rusku,  

2. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 
některým ze subjektů uvedeným v bodě 1, nebo  

3. fyzickou či právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v bodě 1 nebo 2 tohoto odstavce.  

Vybraný dodavatel dále nesmí obchodovat se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo 
Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nabízet takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 

Žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, nesmí vybraný dodavatel přímo ani 
nepřímo zpřístupnit fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným 
v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) 
č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch1. 

Daný bod bude doložen ze strany vybraného dodavatele v rámci výzvy k poskytnutí součinnosti formou 
čestného prohlášení. V případě změny výše uvedeného bude vybraný dodavatel neprodleně informovat 
zadavatele.  

9 Obchodní podmínky 

1. Účastník je povinen podat návrhy pojistných smluv na jednotlivé druhy pojištění. Pojistné smlouvy 
zpracuje dodavatel a učiní je součástí své nabídky. 

2. Smlouvy s vybraným dodavatelem budou uzavřeny ve znění, v jakém je dodavatel předložil ve své 
nabídce. Zadavatel nepožaduje, aby návrh smlouvy v nabídce byl ze strany dodavatele podepsán. 

3. Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádný́ způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, uvedené 
v této zadávací dokumentaci. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo na ustanovení zprostředkovatele a správce pojištění. V tomto směru nesmí 
nabídka účastníka zadavatele omezovat. Účastník se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy 
po dobu její účinnosti se zástupcem zadavatele, který́ bude k těmto úkonům zadavatelem zmocněn a 
účastníkovi výslovně označen jako oprávněná osoba a prokáže se vůči účastníkovi platnou plnou mocí, 
popř. smlouvou o spolupráci. 

5. Přílohou návrhu pojistné smlouvy musí být také všechny všeobecné, zvláštní a doplňkové pojistné 
podmínky účastníka, smluvní ujednání a doložky, na které se bude návrh smlouvy odkazovat. 

6. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou českými právními předpisy a případné 
spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka. 

7. Změna výše pojistného je možná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změnou obsahu 
pojišťovaného majetku, resp. při zvýšení pojistné částky min. o 15 % za pojistné období, resp. při snížení 
pojistné částky z důvodu prodeje věci, změny vlastníka věci apod. 

8. Pojistná smlouva je uzavírána na dobu určitou, která činí 3 roky. 
9. Předložené návrhy smluv, včetně všeobecných obchodních podmínek, produktových podmínek, 

zvláštních ujednání, doložek, nebo jiných podmínek nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat 
oprávnění či požadavky zadavatele a musí po obsahové i formální stránce bezvýhradně odpovídat 
veškerým požadavkům zadavatele pro konkrétní část předmětu plnění veřejné zakázky uvedené v této 
zadávací dokumentaci, především v technické části zadávací dokumentace. 

10. Návrhy smluv rovněž musí akceptovat ustanovení obecně závazných právních předpisů, které se vztahují 
na provádění příslušné veřejné zakázky. 

11. Terminologie v pojistné smlouvě určuje zadavatele slovem „pojistník“ a účastníka slovem „pojistitel“. 
12. Návrhy smluv budou obsahovat přesnou identifikaci a označení smluvních stran v souladu se zápisem v 

obchodním rejstříku anebo v souladu s živnostenským oprávněním, není-li účastník v obchodním rejstříku 

 
1 aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx 



 12 

zapsán. Smluvními stranami budou: 1) pojistník (Město Český Krumlov); 2) pojistitel (účastník, s nímž bude 
uzavřena smlouva). 

13. Návrhy smluv budou obsahovat přesné vymezení předmětu zakázky pro konkrétní část (plnění) veřejně 
zakázky v souladu s požadavky uvedenými v zadávacích podmínkách této zadávací dokumentace. 

14. Roční pojistné za každou část veřejné zakázky bude hrazeno čtvrtletně. Účastník se zavazuje, že nebude 
navyšovat výši pojistného za požadovaný́ pololetní způsob platby. 

15. Zadavatel nebude poskytovat zálohy na pojistné. 
16. Změny smluv u všech částí veřejné zakázky budou platné pouze na základě písemných číslovaných, 

oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
17. Účastník bere na vědomí, že na smlouvy uzavřené na základě této veřejné zakázky se vztahují povinnosti 

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí vybraný účastník způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících.  

18. Smlouvy budou obsahovat text: „Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Český Krumlov dne …… 
usnesením č. …….. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.“ 

10 Prohlídka místa plnění 

10.1 Termín 

Zadavatel nebude realizovat prohlídku místa plnění.  

11 Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek je z důvodu umožnění podání nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

12 Seznam příloh 

1. Krycí list nabídky 
2. Čestné prohlášení pro účely kvalifikace  
3. Technická specifikace včetně příloh 

 


